nempe adimpletione laboris cuiusque professionalis omniumque dierum offi

ciorum. Egregia sanctitatis fama praestans, pie e vita migravit Romae die 

26 mensis Iunii anno 1975. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 17 

mensis Maii anno 1992 in Petriana Area eum in Beatorum numerum rettulit. 

Etiam post sollemnem beatificationem prodigiosae salutis restitutiones 

haud paucae Beati Iosephmariae intercessioni tributae sunt, quas inter sa

natio rapidissima, completa et duratura doctoris Emmanuelis Nevado Rey, 

medici traumatologi annorum 60, a morbo quem Collegium Medicorum 

Congregationis de Causis Sanctorum his verbis descripsit: cancerizatio radio-

dermitis chronicae gravis, quae in tertio stadio inveniebatur neque in pristinum 

restitui poterat, in manibus, per annos triginta progrediens. Idem Collegium 

statuit morbi prognosim fuisse infaustam nullumque medicum remedium in 

casu fuisse adhibitum. 

Qua super mira sanatione, quae mense Novembri anno 1992 in loco dic

to Almendralejo (in Hispania) evenit, instructa est Inquisitio dioecesana 

apud Curiam archiepiscopalem Emeritensem Augustanam-Pacensem a die 

12 mensis Maii anno 1994 usque ad diem 4 mensis Iulii eiusdem anni. 

Cuius Inquisitionis iuridica forma et vis agnitae sunt per decretum huius 

Congregationis die 26 mensis Aprilis anno 1996. 

Servato iuris ordine, idem prodigialis eventus propositus est in primis 

examini Collegii Medicorum apud eandem Congregationem instituti. Cuius 

sodales congregati in coetu diei 10 mensis Iulii anno 1997 praeter naturae 

vires et modum praefatam sanationem contigisse unanimo consensu affir

maverunt. Deinde eadem sanatio disceptationi theologicae est subiecta die 9 

mensis Ianuarii anno 1998 in Congressu Peculiari Consultorum Theologo-
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rum. Postea de ipsa hac re actum est die 21 mensis Septembris anno 2001 
in Sessione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente 
Em.mo ac Rev.mo Cardinali Pio Laghi, in Palatio Apostolico coadunato
rum. Et in utroque Coetu, dubio proposito num de miraculo constaret 
beati Iosephmariae Escrivá de Balaguer intercessione a Deo patrato, as
tantes omnes suffragium protulerunt affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierna die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis eisque astantibus Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente beato 

Iosephmaria Escrivá de Balaguer, Sacerdote, Fundatore Societatis Sacerdotalis 

Sanctae Crucis et Operis Dei, videlicet de rapidissima ac peracta stabilique sa

natione doctoris Emmanuelis Nevado Rey a « cancerizzazione di radiodermite 

cronica grave al 3° stadio, in fase di irreversibilità». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. © S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

SIPONTINA-VESTANA 

Canonizationis Beati Pii a Pietrelcina (in saec.: Francisci Forgione) sacerdotis 

professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum (1887-1968) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Beatus Pius a Pietrelcina (in saec.: Franciscus Forgione) die 25 mensis 
Maii anno 1887 natus est in pago vulgo dicto Pietrelcina, intra fines archi
dioecesis Beneventanae. Ordinem Fratrum Minorum Capuccinorum ingres-
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sus, religiosam emisit professionem et anno 1910 presbyteratus Ordine est 

insignitus. In religiosa domo pagi Sancti Ioannis Rotundi, provinciae Fo-

diensis, suo in corpore signis Passionis Iesu Christi notatus est aliisque sin

gularibus dotibus exornatus, quas in humilitate et oboedientia exercuit pro 

Dei gloria animarumque salute. Strenuum ac frugiferum explicavit aposto

latum per ministerium sacramenti Reconciliationis, per Eucharisticam cele

brationem perque animarum moderamen. Coetus Orationis condidit et vale

tudinarium dolentibus sublevandis, vulgo dictum «Casa Sollievo della Sof

ferenza ». Ingenti sanctitatis fama circumdatus et miraculis clarus, in Domi

ni pace quievit die 23 mensis Septembris anno 1968. A Summo Pontifice 

Ioanne Paolo II inter Beatos caelites relatus est die 2 mensis Maii anno 1999. 

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio Congregationis de 

Causis Sanctorum praesumptam submisit miram sanationem pueri Matthaei 

Pii Colella, qui mane diei 20 mensis Ianuarii anno 2000 febri est correptus, 

cui tremores accesserunt et debilitas corporis simul cum cephalaea et vomi-

tione. Postmeridianis horis eiusdem diei puer receptus est in valetudina

rium « Casa Sollievo della Sofferenza » pagi Sancti Ioannis Rotundi, cuius 

medici, praeter gravem valetudinis statum, in eo sensorii obnubilationem 

reppererunt nec non postulas per totum corpus diffusas, immo proclives ad 

necrosim et hyperpyrexiam. Diagnosis acutam meningitidem revelavit. 

Curis medicis non obstantibus, clinicae infirmi condiciones celeriter in peius 

ruerunt, ortae sunt enim hypotensio arteriosa, coagulano intravasalis dif

fusa, accretio creatininaemiaé et bilirubinaemiae. Nocte sequenti puer in 

redanimationis sedem est translatus, ubi intubationi subiectus est et exae-

quatae ventilationi, quoniam valetudo eius magis magisque in deterius mu-

tabatur ob praesentiam dyspnoeae, acutioris bradycardiae, shock septici ni

gra vescentis et implicationis miocardicae. Unde prognosis infausta breviter 

quoad vitam est edita. Interea parentes Matthaei Pii aliaeque personae sa

nationem a Deo implorare coeperant per intercessionem beati Pii a Pietrel

cina. Mane diei 21 mensis Ianuarii valetudo pueri celeriter se reiecit usque 

ad perfectam sanationem. 

De huiusmodi sanatione, quae statim mira est existimata, eodem anno 

2000 apud Curiam Sipontinam -Vestanam dioecesana instructa est Inquisi

tio, cuius vim iuridicam approbavit Congregatio de Causis Sanctorum per 

decretum diei 12 mensis Ianuarii anno 2001. Consilium Medicorum huius 

Dicasterii in sessione habita die 22 mensis Novembris eiusdem anni agnovit 

sanationem celerem, perfectam, constantem, absque consectariis et ex seien-
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tia inexplicabilem fuisse. Peculiari in Congressu Consultores Theologi se 

congregarunt die 11 mensis Decembris anno 2001, atque die 18 eiusdem 

mensis Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente 

Causae Exc.mo D.no Andrea Maria Erba, Episcopo Veliterno-Signino, facta 

est. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcopo

rum, posito dubio an de miraculo constaret divinitus patrato, responsum 

est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man

davit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car

dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre

gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa

ter sollemniter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per interces

sionem Beati Pii a Pietrelcina (in saec.: Francisci Forgione), Sacerdotis pro

fessi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, videlicet de celeri, perfetta et 

constanti sanatione pueri Matthaei Pii Colella a « sepsi meningococcica ipera-

cuta con shock settico, gravissima ipotensione arteriosa, arresto cardiaco, 

ipossiemia protratta, distress respiratorio, coagulazione intravasale disseminata, 

insufficienza multiorgano ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. ffi S. 

© Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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TAURINENSIS 

Canonizationis beati Ignatii a Santhià (in saec.: Laurentii Mauritii Belvisotti) 

sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum (1686-1770) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Beatus Ignatius a Santhià id est a Sancta Agatha (in saec.: Laurentius 
Mauritius Belvisotti) natus est in pago vulgo Santhià, provinciae Vercellen
sis, die 5 mensis Iunii anno 1686. Post receptam sacerdotalem Ordina
tionem ingressus est Ordinem Fratrum Minorum Capuccinorum, ubi diversa 
obiit officia, quae inter munus magistri noviciorum. Summo studio et qui
dem copioso cum fructu vires impendit in reconciliationis sacramentum ad
ministrandum, in fidelium animas moderandas, in caritatem infirmis et 
pauperibus praestandam. Firmata sanctitatis fama circumdatus, die 22 
mensis Septembris anno 1770 ad caelestem transiit Patrem. Summus Pon
tifex Paulus VI die 17 mensis Aprilis anno 1966 ei Beatorum caelitum ho
nores decrevit. 

Ad promovendam canonizationem huius humilis filii Sancti Francisci 
Asisinatis, Causae Postulator iudicio Congregationis de Causis Sanctorum 
praesumptam miram subiecit sanationem, illius intercessioni adscriptam. 
Eventus respicit puerum Henricum Ugolini, qui anno 1985, undecim annos 
natus, leuchaemia myeloide acuta generis M2 est correptus. In valetudina
ria deductus est urbium Vercellarum, Genuae et tandem Tergesti, ubi auto-
transplantationem medullae osseae pertulit; quam gravissimae subsecutae 
sunt implicationes, tales ut piastrinopenia, praesentia anticorporum anti-
piastrinicorum, haemorrhagia cerebralis et retinica. Curationibus autem 
medicis in irritum cedentibus infirmique valetudine in deterius mente, 
medici a curatione prognosim ediderunt in extremis reservatam. Interea 
aliquot amici familiae Henrici, ut hic a Deo sanationem assequeretur, invo
care coeperunt intercessionem beati Ignatii a Santhià, cuius reliquia 
quaedam infirmo est applicata. Puer die 6 mensis Iunii anno 1986 ex im
proviso piastrinogenesim resumpsit, unde optata sanatio confirmabatur, de 
qua anno 1993 apud Curiam Vercellensem instructa est Inquisitio dioece
sana, cuius vim iuridicam approbavit Congregatio de Causis Sanctorum per 
decretum diei 3 mensis Iunii anno 1994. 

Consilium Medicorum huius Dicasterii in sessione habita die 25 mensis 
Maii anno 2000 declaravit sanationem instantaneam, perfectam, constantem 
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et ex scientia inexplicabilem fuisse. Tam Peculiaris Congressus Consultorum 
Theologorum die 22 mensis Decembris eiusdem anni habitus, quam Sessio 
Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum celebrata die 21 mensis 
Septembris anno 2001, Causae Ponente Eminentissimo Cardinale D. Si
mone Lourdusamy, ad dubium num sanatio Henrici Ugolini divinitus 
evenerit, favens tulerunt suffragium. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car
dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque e more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter sollemniter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per interces

sionem Beati Ignatii a Santhià (in saec.: Laurentii Mauritii Belvisotti), Sa

cerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, videlicet de instan

tánea, perfecta ac constanti sanatione pueri Henrici Ugolini a « leucemia 

mieloide acuta tipo M2 con gravi complicazioni ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. © S. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

TUDELENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Petri Legaría Armendariz sacerdotis 

dioecesani fundatoris Congregationis Sororum Servarum Christi Regis (1878-1956) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

Presbyteri « ministri Christi esse non possent nisi alius vitae quam terre
nae testes essent et dispensatores, sed neque hominibus inservire valerent, 
si ab eorum vita condicionibusque alieni remanerent » (Conc. Oecum. Vat. 
II, Decretum de presbyterorum ministerio et vita Presbyterorum ordinis, 3). 
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Boni Pastoris instar, qui intimam unionem cum Patre vixit et animam 
suam posuit pro ovibus (cf. Io 10, 11), Petrus Legaría Armendáriz, pres
byter, interioris vitae gravitati animam contulit ac saluti animarum dedit 
operam, über expediens ministerium pastorale et novam instituens Congre
gationem religiosam, qua exercitia spiritualia in populum Dei foveret. 

Insignis hic minister Ecclesiae natus est Tudelae in Navarra Hispaniae 
provincia die 2 mensis Iunii anno 1878. Cum patre orbatus esset vix oc
tavum aetatis annum agens, in discriminibus rei familiaris et oeconomicae 
crevit. Acceptus est itaque in asylo orphanorum, ubi primam recepit Com
munionem. Vocatione ad sacerdotium percepta, Seminarium Tudelae ingres
sus est, unde quotidie, confectis lectionibus, asylum repetebat, ut cappel
lano adesset in orphanis curandis. 

Iam inde ab annis iuventutis magni aestimatus est ob pietatis vitam, 
morum affabilitatem et sollicitudo illa, qua officia peragebat. Bonae famae, 
qua circumfusus erat, causa praefectus disciplinae factus est. 

Die 20 mensis Decembris anno 1902, Ordinationem sacerdotalem recepit 
et magisterium dein in Seminario ei traditum est, ubi logicam, ius cano
nicum, Sacram Scripturam atque ethicam docuit, magnam sibi adipiscens 
laudem ex modo, quo munus magistri explebat. Per tempus hoc magisterii 
ad ferventem apostolicam actuositatem incubuit, in qua virtute fulsit con
cionatoris. Regens postea factus est paroeciae civitatis Murchante, cuius an
no 1910 auctus est parochi officio, ab ipso per triginta sex annos exercito. 
Labor eius pastoris alta dereliquit in populo vestigia, cui contra neglegen
tiam fidei et praecipuam delectationem rerum mundi illius temporis sum
mam pietatem et spiritualitatem inspiravit. Laborem impertiit congruentem 
christifidelibus institutionem christianam praestando et probatus exstitit 
confessor necnon prudens et peritus moderator spiritualis. 

Profunda fide commotus, assidue in conspectu Dei vixit et spirituali
tatem suam per orationem continuam ac pietatem erga Eucharistiam, 
Sacratissimum Cor Iesu, Beatam Virginem Mariam et Sanctum Ioseph 
aluit. Summa quadam confidentia in Christo fretus, non hominum instru
menta vel auxilia quaerebat, manibus Providentiae se fidenter permittens. 
Etiam in homiliis et confessionibus fideles ad inquirenda bona caelestia 
dirigebat. Sollicitus de plene consiliis divinis respondendo, omnem iniuriam 
in Deum, quem toto corde diligebat, vitabat. Pauperrimi omnium hi erant, 
quibus praedicationem et paternam suam sollicitudinem privilegio donabat. 

In angustiis tempestatis illius, quae in Hispania electiones anni 1936 in-
secuta est, Servus Dei magnam praebuit fortitudinem et Verbum Domini 
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sine ulla perrexit proclamare dissimulatione. Verus vir Dei largus fuit cari

tate in omnes et iustam adversus errores severitatem cum amore errantium 

concilia vit. 

In Exercitiis Spiritualibus Sancti Ignatii de Loyola instrumentum vidit 

praecipuum ad societatem ad Christi praecepta evangelizandam et conver

tendam. Igitur, post orationem, auditis virorum spiritualitate eminentium 

consiliis, Congregationem Sororum Servarum Christi Regis pro apostolatu 

Exercitiorum Spiritualium ex more Sancti Ignatii statuit fundare. Quam 

rationem suam tribus exposuit iuvenibus mulieribus, scilicet Mariae La 

Porta Martínez, Aureae Martínez Pardo et Angelae Simón Osés, quarum 

ipse moderator exstitit spiritualis. Cum his novi Instituti operam incepit in 

locis suae paroeciae; Episcopus dioecesanus concessit deinde, ut aedificium 

exstrueretur ad religiosas hospitio excipiendas, et approbavit normas Con

gregationis. Prima aedes Exercitiorum Spiritualium Tudelae aedificata est, 

ubi Sorores sodalicium vitae inceperunt. Novae vero aedes aliis in urbibus 

in Hispania sicut extra processerunt. 

Servus Dei perfecte officia paroecialia cum muneribus erga Institutum 

conciliabat. Vertente anno 1942, paroeciam vici Murchante semel reliquit et 

in aedem Exercitiorum Tudelae secessit, sed mira humilitate ac prudentia 

in regimen Istituti se immiscere recusavit, ut haec a religiosis huic muneri 

praepositis efficerentur. 

Iustitia emicuit et semper compos sui fuit, temperans in cibo atque in 

habitu, qui, licet parvi esset, tamen compositus et mundus. Etiam si 

parochus et fundator Congregationis magnas gessisset pecunias, contemp-

tionem ostendit bonorum mundi. Numquam praeterea honores petivit 

neque sibi comparavit merita, cum se utpote instrumentum in manibus 

Domini haberet. Oboediens fuit et obsequens Superioribus, semper reveren

tiam et deditionem filialem in Romanum Pontificem praebens. Votum 

castitatis servavit moresque habuit benignos et pudentes erga mulieres. 

In ultimis vitae annis, aegro morbo ad inertiam et inhabilitatem super 

sede cum rotis pro infirmis coactus, patienter infirmitatem suam toleravit, 

doloribus suis se passioni Christi socians. Antequam ultimum spiritum ex-

halaret, sacramenta recepit. Obiit in Domino Tudelae, die 30 mensis 

Septembris anno 1956. 

Fama sanctitatis Servi Dei perspecta, Archiepiscopus Pampilonensis-

Tudelensis Causam beatificationis et canonizationis inivit et annis 1981-

1986 Processum Ordinarium Informativum dioecesanum celebravit, cuius 
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auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei